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Mocca-Sahnetorte

Allgemeine Produktangaben

Nummer Bezeichnung Zusatz

659 Mocca-Sahnetorte

Zusätzliche Produktangaben

Produktdeklaration

Liste der Zutaten

Trinkwasser, Schlagsahne,  wärmebehandelt,  mindestens 33% Fett(Schlagsahne wärmebehandelt, 
Verdickungsmittel(Carrageen)), Hühnervollei, Zucker, Weizenmehl, Backmischung für Biskuitteig(Zucker, 
Weizenmehl, Stärke aus Weizen, Glukosesirup getrocknet, Magermilchpulver, Speisesalz, 
Feuchthaltemittel(Sorbit)), Prima Vortella(Pflanzliche Fette und Öle teilweise gehärtet, Säuerungsmittel
(Citronensäure), Farbstoff(Beta-Carotin)), Sahnestabilisator(Zucker, Glukosesirup getrocknet, Gelatine, 
Glukose, modifizierte Stärke(Acetyliertes Distärkephosphat), Säureregulator(Dinatriumdiphosphat), 
Speisesalz), Puderzucker, Aprikosen-Fruchtfüllung aus getrockneten Aprikosen(Glukose-Fruktosesirup, 
Aprikosen getrocknet, Zucker, Geliermittel(Pektine), Säuerungsmittel(Citronensäure)), Kakao, Stärke, 
Moccabohnen(Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Kaffee, Überzugsmittel(Gummi arabicum)), 
Schokoladenflocken dragiert(Zucker, Kakaomasse, Kakao stark entölt, Verdickungsmittel(Gummi 
arabicum), Glukosesirup, Emulgator(Ammoniumsalze von Phosphatidsäuren)), Magermilchpulver, 
Glukosesirup, Speisesalz, Säuerungsmittel(Diphosphate), Speisesalz,  jodiert(Speisesalz, Mineralstoffe
(Kaliumiodat)), Säuerungsmittel(Citronensäure)

Allergene

Milch (Magermilchpulver, Schlagsahne wärmebehandelt, Kakaobutter), Schwefeldioxid und Sulfite,  
Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke), Erdnüsse (Pflanzliche Fette und Öle teilweise gehärtet), 
Eier (Hühnervollei), Sojabohnen 

Nährwerte

Brennwert (kcal) 273,60 kcal/100g
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Brennwert (KJ) 1145,40 kJ/100g

Kohlenhydrate 35,40 g/100g

Eiweiß 6,10 g/100g

Fett 12,20 g/100g


